[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 03 » 02. 2012г.  № 286

                                           г.Кыштым

Об  утверждении  Порядка  определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений, оказываемые ими сверх установленного муниципального задания

В  соответствии   с  п. 4 ст. 9.2  Федерального   закона  от  12.01.1996  года  №  7-ФЗ «О некоммерческих  организациях»,  руководствуясь Уставом Кыштымского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений, оказываемые ими сверх установленного муниципального задания  (Приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и разместить на сайте Администрации Кыштымского городского округа в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей Главы Кыштымского городского округа по курируемым направлениям.

Глава Кыштымского городского округа                                     Л.А. Шеболаева

Приложение

к постановлению Администрации

Кыштымского городского округа

от 03.02.2012 г.   №  286
Порядок

определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящихся к основным видам деятельности муниципальных
бюджетных учреждений, оказываемые ими сверх установленного муниципального задания
1. Настоящий Порядок определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений, оказываемые ими сверх установленного муниципального задания  (далее - Порядок) разработан в соответствии с п.4 ст. 9.2 Федерального закона от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».

2. Порядок распространяется на муниципальные бюджетные учреждения  Кыштымского городского округа (далее - учреждения), оказывающие услуги (выполняющие работы) для физических и юридических лиц за плату сверх установленного муниципального задания и относящиеся в соответствии с уставом учреждения к его основным видам деятельности (далее – платные услуги).

3. Порядок разработан в целях установления единого механизма формирования цен, предельных цен на платные услуги (далее - цены).

4. Плата за услуги (работы), оказываемые учреждением, обеспечивает полное возмещение обоснованных и документально подтвержденных затрат (расходов) на оказание данных услуг (работ).

5. Учреждение самостоятельно определяет возможность оказания платных услуг в зависимости от материальной базы, численного состава и квалификации персонала, спроса на услугу, работу и т.д.

6. Учреждение формирует перечень платных услуг, а также размер платы за услуги (работы) и утверждает по согласованию с органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя.

7. Учреждение, оказывающее платные услуги, обязано своевременно и в доступном месте предоставлять гражданам и юридическим лицам необходимую и достоверную информацию о перечне платных услуг и их стоимости.
8. Размер платы за услуги (работы) определяется на основании:
     1) установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации цен (тарифов) на соответствующие платные услуги (работы) по основным видам деятельности учреждения;
2) размера расчетных и расчетно-нормативных затрат на оказание учреждением платных услуг (работ) по основным видам деятельности, а также на содержание имущества учреждения с учетом:

 анализа фактических затрат учреждения на оказание платных услуг (работ) по основным видам деятельности в предшествующие периоды;
       прогнозной информации о динамике изменения уровня цен (тарифов), входящих в состав затрат учреждения на оказание платных услуг (производство работ) по основным видам деятельности;
анализа существующих и прогнозируемых объема рыночных предложений на аналогичные услуги (работы) и уровня цен (тарифов) на них;

анализа существующего и прогнозируемого объема спроса на аналогичные услуги (работы).
9.  Определение состава затрат, применяемых для расчета платы за услугу (работу) и оценки ее обоснованности, производится в соответствии с главой 25 Налогового кодекса Российской Федерации.

10.  Допускается установление учреждением размера платы за отдельные услуги (работы) по основным видам деятельности, оказание которых носит разовый или нерегулярный характер, а также на иные виды деятельности учреждения, не являющимися основными видами деятельности учреждения,  по согласованию с контрагентом на основе сметы (калькуляции затрат) в случае, если это предусмотрено видами деятельности подведомственного учреждения, закрепленными в его учредительном документе.

Руководитель Финансово-экономического

управления Кыштымского городского округа                           О.В. Гайдухина